2018年 7月 11日
関係大学学部長
関係大学大学院研究科長	 殿
関係機関長

東海大学体育学部
学部長	 積山	 和明
	 	 （公印省略）

拝啓	 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび東海大学体育学部では、下記の要領により教員を募集いたします。つきましてはご多用中の

ところ恐縮に存じますが、貴職関係方面への周知をお願い申し上げます。
敬具

記

1.	 所	 属	 学	 科 体育学部競技スポーツ学科

2.	 職名および人員 特任講師、または特任助教	 １名

【任用について】
① 専任教員（任期なし）への任用変更を前提とした採用となります。
② 本学着任後、原則として 5か年度以内に任用変更のための審査を実施いたしま
す。（着任後の教育・研究等の成果を総合的に審査いたします。）

③ 審査結果によっては任用変更を見送る場合があります。その場合の契約更新限
度は、｢勤務形態｣のとおりとなります。

④ 特任教員が担当する職務は専任教員に準じます。

3．勤	 務	 形	 態	 	 	 常勤（任期あり）

契約期間：1か年度	 契約更新限度：9か年度
但し、2013年度 4月 1日以降に本学園と有期雇用関係がある場合、又は本学規定
で定める契約の限度年齢（教授 65 歳、准教授以下 62 歳）に達する場合の契約更
新限度は 9か年度に満たない場合があります。

4.	 応	 募	 条	 件 (1) 本学教育方針をよく理解し、それに賛同して積極的に携われる方

(2) 修士以上の学位、またはそれと同等以上の教育・研究歴を持つ方
   (3) 体操競技及び器械運動の指導ができる方

(4)（公財）日本スポーツ協会公認体操競技コーチ資格を有することが望ましい
(5) 大学等の機関での教育・研究歴を有することが望ましい

5.	 待	 	 	 	 	 遇 給与：年俸制（本学の規程によります。）

6.	 専	 門	 分	 野 コーチング学・スポーツ運動学

7.	 担当予定科目 「競技スポーツ理論及び実習（体操競技）」、「運動学（スポーツ運動学含む）」、

「器械運動理論及び実習」、「現代教養科目」等

8.	 採用予定年月日 2019年 4月 1日

9.  応	 募	 書	 類 (1) 履歴書、教育研究業績書（指定様式・写真貼付のこと）
(2) 主要業績３点（コピー可）

   (3) 本学における教育に関する抱負（1,000字以内）
   (4) 本学における研究に関する抱負（1,000字以内）

※ 履歴書、教育研究業績書（指定様式）については、下記の URL よりダウンロ
ードしてください。
URL：https://www.tokai.ac.jp/employment/university/

※	 提出いただいた書類は返却いたしませんので、予めご了承ください。
※	 応募に際してご提供いただいた個人情報は、本学の規程に従って適切に管理し、

採用選考以外の目的には使用いたしません。

10． 応	 募	 期	 限 2018年 8月 31日（金）必着

11.  選	 考	 方	 法 学科及び学部委員会にて審査ののち、選考通過者には面接の日程を通知します。

12.  応募書類の提出先 〒259-1292	 神奈川県平塚市北金目 4-1-1  東海大学体育学部長室宛
   封筒表に「競技スポーツ学科	 教員公募書類在中」と朱書きのこと。

以	 	 上